
個人情報紛失のお知らせとお詫び

2015年11月24日
株式会社くろがね工作所

このたび、個人情報を含む書類の盗難事故が発生いたしましたのでお知らせいたします。当該書類には、個人を特定で
きる書類が含まれており、皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけする事となり、心より深くお詫び申し上げます。当
社はこの事態を真摯に受け止め、再発防止に全力を挙げてまいります。

記

１．経緯
平成27年11 月22 日（日）午後8時30分頃、大阪府枚方市の駐車場に駐車しておりました弊社車両内の社内書類
運搬袋が車上荒しの被害にあいました。ただちに管轄の警察に盗難届けを提出しておりますが、現時点において
発見に至ってはおりません。

２．紛失した個人情報の内容（平成27年11月24日（火）確認分）
（１）平成27年分給与取得者の保険料控除申告書兼給与取得者の配偶者特別控除申告書：178名分
（２）くろがね健康保険組合平成27年11月医療費のお知らせ：37名分

(いずれも弊社グループ企業の役職員分です。）

３．被害状況
現時点では、個人情報の第三者への流出や不正利用等の二次被害が発生した事実は確認されておりませんが、
引き続き関係各所への問い合わせ等を継続し、早期の発見に努めてまいります。

４．本件への対応と再発防止策
（１）お客様への対応
書類運搬袋の内容物につきまして社内調査致しましたところ、現時点ではお客様の個人情報に関する書類は
含まれておりませんが、新たな情報が確認出来次第該当するお客様へは、当社より個別に本件の経緯のご
説明とお詫びの対応を行い、あらためてお知らせを致します。

（２）再発防止策
当社では日常より個人情報保護を重要な経営課題の一つとして位置付けており、全従業員に対して定期的、
継続的に教育を行ってまいりましたが、今回このような事態が発生しましたことを厳重に受け止め、個人情報
の取り扱いに関する一層の指導を徹底するとともに、すみやかに再発防止策を検討し実施してまいります。

５．本件に関するお問い合わせ先
株式会社くろがね工作所 総務本部総務部 TEL 06-6538-1032

以上


